

Recebemos de FERRAGENS NEGRAO COMERCIAL LTDA., os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000045104
		Série: 2 Z

FERRAGENS NEGRAO COMERCIAL LTDA.		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 000045104 Série: 2 Z Folha:1	
R SANTA MARIA, 975 Bairro RAMADA - Guaiba - RS - CEP 92500000			Chave de Acesso
			43250776639285003354550020000451041620859443
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Fone / Fax: ()			
Natureza da Operação			Protocolo de Autorização de Uso
Vnd.mer.adq.rec.ter.mer.suj.sub.tri.con.con.sb. / Venda mer			243.250.230.228.707 31/07/2025 16:19:12
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ	
0580142426		76.639.285/0033-54	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social		C.N.P.J. / C.P.F.	Data da Emissão
VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		36.434.360/0001-49	31/07/2025
Endereço		Bairro / Distrito	CEP
RUA PASTOR GUSTAV NORDLUND, 66		SAO JOSE	93530490
Município		Fone / Fax	UF
Novo Hamburgo		(51) 35877338	RS
		Inscrição Estadual	Hora da Saída
		0860530760	

FATURA / DUPLICATA			
001/1	07/08/2025	3.244,51	

CÁLCULO DO IMPOSTO	
Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.
2.626,05	315,89
Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição
Valor do Frete	Valor do Seguro
	Desconto
	Outras Despesas Acessórias
	Valor Total do I.P.I.
	21,51
	Valor Total da Nota
	3.244,51

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF
MODULAR		0 Emitente (CIF)			
Endereço		Município	UF	Inscrição Estadual	
AV SANTOS FERREIRA 3500 86		Canoas	RS	0240167082	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
13				66,851000	66,851000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
385565	BUCHA 06 1000PC PLAST PAR MACICA-OCA	3925.90.90	060	5.405	PC	1,000	89,820	89,82	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
397474	CHAVE TORX L T25	8205.59.00	151	5.102	PC	5,000	1,150	5,75	5,75	0,69	0,30	17,00 5,20
111090	ESTILETE PROF 18MM BL	8211.93.90	151	5.102	CLA	2,000	8,040	16,08	16,08	1,93	1,25	17,00 7,80
979910	CORDA PET TRANC CR 06MM 97M COLOR	5607.50.90	051	5.102	PC	1,000	79,860	79,86	79,86	9,58	0,00	17,00 0,00
105317	LAMINA ESTILETE 18MM 10 PC	8211.94.00	151	5.102	CX	25,000	4,530	113,25	113,25	13,59	7,36	17,00 6,50
532088	LUVA NITRILICA WK40 FLOCADA TAM 7-P	4015.19.00	151	5.102	PC	4,000	5,000	20,00	20,00	2,40	0,00	17,00 0,00
139718	SERRA CIRCULAR WIDEA 4" 3/8" 24DTS 20MM	8202.39.00	151	5.102	CLA	5,000	9,380	46,90	46,90	5,63	2,44	17,00 5,20
139769	SERRA CIRCULAR WIDEA 7" 1/4" 36DTS 20MM	8202.39.00	151	5.102	CLA	2,000	22,470	44,94	44,94	5,39	2,34	17,00 5,20
999156	DETECTOR TENSÃO EZ ALERT I 1000V	9030.33.19	251	5.102	CLA	3,000	30,820	92,46	92,46	11,10	0,00	17,00 0,00
532096	LUVA NITRILICA WK40 FLOCADA TAM 8-M	4015.19.00	151	5.102	PC	2,000	5,000	10,00	10,00	1,20	0,00	17,00 0,00
404713	SERRA COPO DIAMANTAD DIAMANTADA 40MM	6804.21.19	151	5.102	PC	1,000	40,300	40,30	40,30	4,84	0,00	17,00 0,00
29424	CONVERTEDOR FERRUGEM BASE PINTURA 500ML	3201.90.90	051	5.102	PC	12,000	12,880	154,56	154,56	18,55	0,00	17,00 0,00
339890	MATA RATOS DISPLAY 1KG	3808.99.96	051	5.102	PC	1,000	61,090	61,09	61,09	7,33	0,00	17,00 0,00
979902	CORDA PET TRANC CR 04MM 217M COLOR	5607.50.90	051	5.102	PC	1,000	143,960	143,96	143,96	17,28	0,00	17,00 0,00
8478	JIMO CUPIM 400ML AEROSOL INC	3808.91.92	051	5.102	PC	6,000	23,230	139,38	139,38	16,73	0,00	17,00 0,00
115134	CORDA PET TRANC CR 12MM 105M COLOR	5607.50.90	051	5.102	BO	1,000	190,180	190,18	190,18	22,82	0,00	17,00 0,00
329207	SERRA MANUAL BIMETAL EXTRA FLEX 1224	8202.91.00	251	5.102	PC	50,000	4,660	233,00	233,00	27,96	0,00	17,00 0,00
121720	FITA ISOLANTE IMPERIAL SLIM 18MMX20M	3919.10.20	460	5.405	PC	20,000	6,450	129,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
896853	ANTENA INTERNA VHF UHF FM HDTV	8529.10.90	551	5.102	PC	6,000	26,480	158,88	158,88	19,07	0,00	17,00 0,00
893633	ADESIVO INSTANTANEO COURO 20G	3506.10.10	251	5.102	PC	6,000	8,140	48,84	48,84	5,86	0,00	17,00 0,00
984809	BOMBA AUTOMATICA USB GALAO 10L/20L	8413.81.00	120	5.102	PC	2,000	22,640	45,28	14,92	2,54	0,00	17,00 0,00
418544	SUPORTE MAO FRANCESA REFORCADO 50CM	7216.21.00	051	5.102	PC	12,000	9,150	109,80	109,80	13,18	0,00	17,00 0,00
569011	DISCO DIAMANTADO PORC CER 110X20MM	6804.21.19	151	5.102	PC	3,000	12,680	38,04	38,04	4,56	0,00	17,00 0,00
871842	DISCO DIAMANTADO SEG 230X25,4MM SEGMENT	6804.21.19	151	5.102	PC	3,000	27,520	82,56	82,56	9,91	0,00	17,00 0,00
861669	CARTUCHO GAS 227G	2711.13.00	151	5.102	PC	12,000	8,780	105,36	105,36	12,64	0,00	17,00 0,00
385573	BUCHA 08 1000P PLAST PAR MACICA-OCA	3925.90.90	060	5.405	PC	1,000	135,090	135,09	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
52434	ABRACADEIRA TIPO U 1.1/4"	7326.90.90	160	5.405	PC	50,000	0,720	36,00	0,00	0,00	1,80	0,00 5,00
139629	DISCO DIAMANTADO TURBO 110X20MM	6804.21.19	151	5.102	PC	2,000	8,120	16,24	16,24	1,95	0,00	17,00 0,00
29440	CONVERTEDOR FERRUGEM BASE PINTURA 200ML	3201.90.90	051	5.102	PC	12,000	6,750	81,00	81,00	9,72	0,00	17,00 0,00
230072	MASCARA SOLDA K20 AUTOESCURECIMENTO	6506.10.00	151	5.102	PC	2,000	67,060	134,12	134,12	16,09	0,00	17,00 0,00
56430	LIMA ENXADA 8" ENC	8203.10.10	051	5.102	PC	12,000	11,640	139,68	139,68	16,76	0,00	17,00 0,00
25941	PORTA CADEADO 2.1/2" ZINC	8302.41.00	160	5.405	PC	12,000	2,440	29,28	0,00	0,00	0,95	0,00 3,25
105295	LAMINA ESTILETE 09MM 10PC	8211.94.00	151	5.102	CX	6,000	1,850	11,10	11,10	1,33	0,72	17,00 6,50
475904	ADESIVO FIXA PARABRISA PU 400G PR	3506.10.90	051	5.102	PC	2,000	15,140	30,28	30,28	3,63	0,00	17,00 0,00
936375	JOGO ESCOVAS 3 PECAS	9603.50.00	151	5.102	PC	2,000	11,650	23,30	23,30	2,80	0,00	17,00 0,00
554138	PARAF DRY WALL PB 4,2MMX19MM	7318.14.00	160	5.405	CE	10,000	5,980	59,80	0,00	0,00	3,89	0,00 6,50
420964	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	3920.99.90	060	5.405	PC	120,000	0,730	87,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
343609	CHAVE TORX RETA T20	8205.59.00	151	5.102	PC	2,000	4,420	8,84	8,84	1,06	0,46	17,00 5,20
928984	RATOEIRA ADESIVA COLA RATO	3506.91.90	151	5.102	PC	40,000	1,970	78,80	78,80	9,46	0,00	17,00 0,00
979929	CORDA PET TRANC CR 08MM 157M	5607.50.90	051	5.102	PC	1,000	152,580	152,58	152,58	18,31	0,00	17,00 0,00

Recebemos de FERRAGENS NEGRAO COMERCIAL LTDA., os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000045104
		Série: 2 Z

FERRAGENS NEGRAO COMERCIAL LTDA. R SANTA MARIA, 975 Bairro RAMADA - Guaiba - RS - CEP 92500000 Fone / Fax: ()		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 Entrada 1 Saída Nº: 000045104 Série: 2 Z Folha:2	
			Chave de Acesso 43250776639285003354550020000451041620859443
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Natureza da Operação Vnd.mer.adq.rec.ter.mer.suj.sub.tri.con.con.sb. / Venda mer			Protocolo de Autorização de Uso 243.250.230.228.707 31/07/2025 16:19:12
Inscrição Estadual 0580142426	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.		CNPJ 76.639.285/0033-54

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		C.N.P.J. / C.P.F. 36.434.360/0001-49	Data da Emissão 31/07/2025
Endereço RUA PASTOR GUSTAV NORDLUND, 66		Bairro / Distrito SAO JOSE	CEP 93530490
Município Novo Hamburgo		Fone / Fax (51) 35877338	UF RS
		Inscrição Estadual 0860530760	Hora da Saída
FATURA / DUPLICATA			
001/1	07/08/2025	3.244,51	

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição	Valor Total dos Produtos
2.626,05	315,89			3.223,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				21,51
				Valor Total da Nota
				3.244,51

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social MODULAR		Frete por Conta 0 Emitente (CIF)	Código ANTT	Placa do Veículo	UF
Endereço AV SANTOS FERREIRA 3500 86		Município Canoas			UF
Quantidade 13	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				66,851000	66,851000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas
	COLOR											ICMS I.P.I.

CÁLCULO DO ISSQN												
Inscrição Municipal 28096	Valor Total dos Serviços				Base de Cálculo do ISSQN				Valor do ISSQN			

DADOS ADICIONAIS							
Informações Complementares						Reservado Ao Fisco	
[LOTE: 803941] REMESSA: 80894613 EM CASO DE SINISTRO DE ACIDENTE RODOVIARIO, ACIONAR SOMPO SEGUROS, EM QUALQUER DIA E HORARIO, ATRAVES DO TELEFONE 08007233002 LIGACAO GRATUITA DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTADORA BASE DE CALCULO RETENDO: 592.90 VALOR IMPOSTO RETIDO: 59.94 PORTADOR STD01 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A. No Ped. Cliente: ICMS-ST RETIDO ANTERIORMENTE ICMS DIFERIDO PARCIAL CONF. ART. 1 K DO LIVRO III DO RICMS/RS REDUCAO DE BASE CONFORME ANEXO II DO CONV. ICMS 52/1991							